
私大図協発第 20－3 号 

2020 年 4 月 6 日 

私立大学図書館協会                     

加 盟 大 学 図 書 館           御中 

私立大学図書館協会会長校 

 國學院大學図書館 

 館長 遠藤  潤 

（公印省略） 

2020 年度の行事・会議の開催について（お知らせ） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の活動に対して、格

別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、私立大学図書館協会では、4 月 3 日開催の 2020 年度第１回常任幹事会におきまして、

2020 年度に予定している行事・会議のうち、以下のものの開催について下記の通り判断いたし

ました。新型コロナウィルスの感染拡大の影響を鑑みての措置でございますので、加盟館各位

におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

1、 集会形式での開催は見送りとする。 

2、 会議等については、通信など非対面の形態に変更しての実施を検討する。 

3、 詳細は、決まり次第追って告知する。日々変化する状況に応じて、急な変更もあり得る。 

 

対象となる行事・会議と対応 

 6月12日(金) 

東地区部会第 1 回役員会事務連絡会 

 

別形態を検討中 

 東地区部会総会 

 

別形態を検討中 

 東地区部会館長会 

 

中止 

 
東地区部会研究講演会 中止 

 6月18日(木) 

西地区部会第 1 回役員会 

 

別形態を検討中 

 
西地区部会館長懇談会 中止 

 6月19日(金) 

西地区部会総会 

 

別形態を検討中 

 
西地区部会研究会 中止（会報に掲載予定） 

 9月15日(火) 東地区部会第 2 回役員会事務連絡会 別形態を検討中 

 
9月15日(火) 第 1 回東西合同役員会 別形態を検討中 

  9月16日(水) 

 ～9月17日

(木) 

第 81 回私立大学図書館協会総会・研究大会 別形態を検討中 

（詳細未定） 
以上 


